1945), hem kendisine
hem de ağabeyleri İsmail Safâ (ö. 1901) ile Ahmed Vefâ (ö. 1901) beylerle ilgili cevabî
mektubunun da böyle bir talep üzerine yazıldığı anlaşılmaktadır.

Ali Kâmi, Rıza Tevfik’e gönderdiği 18 Mart 1326 (31 Mart 1910) tarihli
mektubuna şöyle başlar:

Sevgili Feylesofumuz,
Ağabeylerimin tercüme-i hâllerini pek kolaylıkla yazdım. Şimdi kendimden bahset-
mekte güçlük çekiyorum. İsmimin edebiyat kitabına geçmek için ne kadar az istihkakı
olduğunu bilmez değilim.

Burada Vefâ’dan yalnız şevk almıştım, fakat
bu romantik düşünüş ve hele üslûp Hâmid’den çok müteessir bulunduğumu gösterir.13

Aynı şiire Ali Ekrem de “Dağlara” adıyla dokuz beyitlik bir nazîre yazmıştır.14

Şimdi burada sırayla, A History of Ottoman Poetry’nin son cildinde yayımlan-
mak üzere, Rıza Tevfik’in talebi doğrultusunda, Ali Kâmi’nin 27 Nisan 1326
(10 Mayıs 1910) tarihinde ona gönderdiği İsmail Safâ, Ahmed Vefâ ve kendisiyle
ilgili cevabî yazıları yayımlıyoruz.

8 İsmail Safâ, Hissiyât (İstanbul: Edebiyat-ı Hakikiye Kütüphanesi, 1328 [1912]), 5-6.
9 Ahmed Vefâ, Eş‘âr-ı Vefâ (İstanbul: Kâinat Kitaphanesi, 1328 [1912]).
10 İsmail Safâ, Huz Mâ Safâ (İstanbul: Âlem Matbaası, 1308 [1891]), 145-146.
11 Mirsad, s. 12 (30 Mayıs 1307 [12 Haziran 1891]): 90; ayrıca bkz. Ahmed Vefâ, Eş‘âr-ı Vefâ, 18-19.
12 Maarif, sene 5, s. 22 (23 Mayıs 1312 [4 Haziran 1896]): 341-342; Rıza Tevfik, Serâb-ı Ömrüm
(İstanbul: Kenan Matbaası, 1949), 228-229.
13 Rıza Tevfik, Serâb-ı Ömrüm, 230.
14 “İlk intişâr eden şiirim budur. Mirsad unvanlı mecmuada çıkmıştı.” bkz. Ali Ekrem, Zılâl-i
İlhâm (İstanbul: Sabah Matbaası, 1327 [1911]), 33-34.

bu iki kardeşin biri
dest-i istibdâd ile menfiyyen Sivas’a atılmasını müteâkip, diğerinin de maraz-ı
dimâgîsi nüks ederek nihayet on bir ay sonra birinin Sivas’ta, diğerinin şifâhânede
vukû-ı vefatlarının hemân aynı zamana müsâdif olmasını da mânâlı bulmamak
kabil değildir. Güyâ melekü’l-mevt 11 Mart 1317 [24 Mart 1901] tarihinde Vefâ
Bey’in fâcia-i hayât-ı marîzânesine nihayet verdikten sonra Sivas’a yetişmiş ve
ancak altı günlük bir fâsıla ile 17 Mart 1317 [30 Mart 1901] tarihinde büyük
birâderini kendisine kavuşturmağa şitâb ederek Abdülhamîd’in bu cihetle de
irtikâb ettiği hatâ-yı azîmi nev-amâ ölümle telâfi etmiştir.20

20 İbnülemin Mahmut Kemal İnal, Son Asır Türk Şairleri’nde Ahmed Vefâ’ya da yer vermiş ve
onun “dağlara” redifli gazeli ile birkaç şiirini iktibas etmiştir.